
UCHIWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 8 ust 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 i 1565) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/302/2Q16 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 września 
2016 r. w sprawie ooboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2016 r. poz. 3884, z 2017 r. poz. 4510 oraz z 2018 r. poz. 3095) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Do poboru opłaty ska rbowej wyznacza się następujących inkasentów: 

1) Stanisława Aleksandrowicz - punkt w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koszalinie, 

2) Anna Lewandowska - punkt w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koszalinie, 

3) Agencja Celna TEiXiM Sp.C. Mirosława Janicka, Urszula Hope - punkty 
w Oddziałacli Celnych podległych Urzędowi Celnemu w Koszalinie.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszalinie 

Strona 1 



UZASADNIENIE: 
do projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Uchwałą Nr XXIII/302/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 września 2016 r. zarządzono 
pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa i wyznaczono inkasentów, którzy będą prowadzić 
punkty inkasa w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koszalinie, w Pierwszym Urzędzie Skarbowym 
w Koszalinie, w Starostwie Powiatowym w Koszalinie oraz w punktach w Oddziałach Celnych 
podległych Urzędowi Celnemu w Koszalinie. 
W obecnie obowiązującej Uchwale Nr XLVI/665/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
21 czerwca 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso wyznaczono 4 inkasentów 
do poboru opłaty skarbowej w punktach w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koszalinie, 
w Oddziałach Celnych podległych Urzędowi Celnemu w Koszalinie i w Starostwie Powiatowym 
w Koszalinie. 
Przedłożony projekt zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXIII/302/2016 dokonuje zmiany 
w składzie inkasentów i jednocześnie uchyla dotychczas obowiązujące uregulowania. 
Przedmiotowy projekt jest konsekwencją rezygnacji Pani Emilii Musiał, inkasenta 
w Starostwie Powiatowym w Koszalinie, z dalszego poboru opłaty skarbowej. 
Decyzja podjęta przez p. Musiał spowodowana jest tym, iż w związku z pandemią większość 
klientów dokonuje opłaty w formie bezgotówkowej. 
Starostwo Powiatowe w Koszalinie do chwili obecnej nie wniosło o wyznaczenie innej osoby 
do poboru inkasa. 


